[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25.05.2017                             №______89_________
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 25.12.2015 № 181 «Об  утверждении      Положения     об Инвестиционном совете при Администрации        городского

округа «поселок Палана»
В целях активизации инвестиционной деятельности, повышения инвестиционной привлекательности, создания благоприятных условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности в городском округе «поселок Палана»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в  Положение об Инвестиционном совете при Администрации городского округа «поселок Палана», утвержденное постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 25.12.2015 № 181 изменения, изложив в редакции, согласно приложению.
2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после его официального  обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана».

Глава городского округа «поселок Палана»
                                                М.А. Тихонов
                                                                    Приложение

 к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»
      от _25.05.2017_____№ ___89_____

                                                                                             Приложение

 к постановлению Администрации
городского округа «поселок Палана»
     от «25» декабря 2015г. № 181
Положение

об Инвестиционном совете при Администрации

городского округа «поселок Палана»

1. Общие положения
1.1. Инвестиционный совет при Администрации городского округа «поселок Палана» (далее - Совет) создан с целью организации в городском округе «поселок Палана» (далее - городской округ) работы по выработке и реализации основных направлений инвестиционной политики, созданию благоприятного инвестиционного климата и активизации деятельности по привлечению инвестиций в экономику городского округа.

1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным консультативно-совещательным органом, к основным задачам которого относятся рассмотрение и решение вопросов, связанных с инвестиционным развитием городского округа, и повышение эффективности координации взаимодействия между органами Администрации городского округа и инвесторами по реализации инвестиционных проектов.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края, Уставом городского округа «поселок Палана», иными муниципальными правовыми актами городского округа, а также настоящим Положением.

2. Основные функции Совета
2.1. К основным функциям Совета относятся:

2.1.1 определение приоритетных направлений и целей реализации инвестиционной политики городского округа;

2.1.2 выработка рекомендаций и внесение предложений по принятию и совершенствованию нормативных правовых актов, регулирующих сферу инвестиционной деятельности городского округа, в том числе по сокращению административных барьеров, а также по координации взаимодействия органов Администрации городского округа и участников инвестиционного процесса;

2.1.3 выработка рекомендаций, внесение и рассмотрение предложений по мерам поддержки инвестиционной деятельности и стимулирования инвестиционной активности на территории городского округа;

2.1.4 рассмотрение инвестиционных проектов, представленных на рассмотрение Совета;

2.1.5 принятие решений о предоставлении или об отказе в предоставлении инвесторам мер поддержки инвестиционной деятельности в городском округе;

2.1.6 определение порядка и условий принятия решения о присвоении (отмене присвоенного) инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта городского округа, а также принятие таких решений;

2.1.7 осуществление контроля за реализацией приоритетных инвестиционных проектов городского округа;

2.1.8 формирование планов реализации инвестиционных проектов и создания объектов инфраструктуры, необходимых для развития инвестиционной деятельности на территории городского округа;

2.1.9 рассмотрение и анализ результатов реализации инвестиционных проектов;

2.1.10 содействие в формировании инвестиционно привлекательного имиджа городского округа, развитию информационной составляющей, обеспечивающей наглядное представление инвестиционных возможностей городского округа, прямой и обратной связи органов Администрации городского округа и субъектами инвестиционной деятельности;

2.1.11 содействие развитию механизмов государственно-частного партнерства и инвестиционной инфраструктуры;

2.1.12 координация деятельности созданных при Совете рабочих групп, определение их состава и порядка деятельности.

3. Права Совета
3.1. Во исполнение своих задач и функций Совет имеет право:

3.1.1 Запрашивать и получать в установленном порядке от Администрации городского округа информационные, аналитические, справочные и другие материалы и документы, необходимые для работы Совета.

3.1.2 Приглашать на заседания Совета субъектов инвестиционной деятельности и представителей органов Администрации городского округа «поселок Палана», исполнительных органов государственной власти Камчатского края, территориальных федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, специалистов, консультантов для участия в обсуждении вопросов, включенных в повестку дня заседания Совета.

3.1.3 Принимать решения по вопросам подготовки предложений о внесении изменений в настоящее Положение и в состав Совета, а также самостоятельно разрабатывать и утверждать планы работы Совета, формировать рабочие группы.

4. Состав, структура и организация работы Совета
4.1. Состав Совета утверждается распоряжением Администрации городского округа.

В состав Совета могут входить представители Администрации, коммерческих и некоммерческих организаций, инвесторы, представители органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, деятельность которых связана с рассматриваемыми Советом вопросами.

4.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

4.3. Заседания Совета назначаются председателем Совета или его заместителем по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал по согласованию с Главой городского округа.

4.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются большинством голосов членов, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом заседания Совета.

При голосовании каждый член Совета имеет один голос. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании Совета является решающим.

4.5. Протокол заседания Совета подписывается председателем Совета или лицом, председательствующим на заседании Совета, и секретарем Совета.

4.6. Повестка дня заседания Совета согласовывается с Главой городского округа.

4.7. План работы Совета утверждается на заседании Совета.

4.8. Председатель Совета:

4.8.1 руководит работой Совета, ведет заседания;

4.8.2 выносит на обсуждение Совета вопросы, связанные с осуществлением функций Совета;

4.8.3 координирует и контролирует работу рабочих групп.

4.8.4 представляет Совет в органах местного самоуправления городского округа, органах государственной власти Камчатского края.

4.9. В случае отсутствия председателя Совета его функции выполняет заместитель председателя Совета.

4.10. Секретарь Совета:

4.10.1 осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета, включающее подготовку проведения заседаний Совета, информирование членов Совета о дате, времени, повестке дня очередного заседания Совета, обеспечение членов Совета необходимыми информационными материалами и документами, подготовку проектов решений Совета, ведение протоколов заседаний Совета, рассылку материалов заседаний Совета и других документов;

4.10.2 организует участие в заседаниях Совета членов Совета и приглашенных, деятельность которых связана с рассматриваемыми Советом вопросами;

4.10.3 осуществляет контроль за исполнением решений Совета, поручений и распоряжений председателя Совета и его заместителя;

4.10.4 не является членом Совета и не обладает правом голоса при голосовании.

4.11. Информация о деятельности Совета и протоколы заседаний Совета размещаются на официальном сайте Администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.12. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана».

PAGE